PAGE

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

ЕЙСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ  АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 апреля 2017 года                             № 51                                 с. Александровка

О введении особого противопожарного режима на территории Александровского сельского поселения Ейского района
В соответствии с Федеральным Законом от 21 декабря 1994 года               № 69 ФЗ «О пожарной безопасности», в связи с установившейся на территории муниципального образования Ейский район чрезвычайной пожароопасности    4 класса и в целях предотвращения массовых очагов пожара в населенных пунктах Александровского сельского поселения Ейского района                             п о с т а н о в л я ю:

1. Ввести на территории Александровского сельского поселения Ейского района особый противопожарный режим на период с 1 июля 2016 года до особого распоряжения.
2. На участках землепользователей и придомовых территориях запретить сжигание стерни и пожнивных остатков, разведение костров, топку уличных печей, сжигание отходов и сухой травы.

3. Специалисту организационного отдела администрации Александровского сельского поселения Ейского района А.В.Рыбаковой:

а) определить зоны массового отдыха и довести их до населения сельского поселения;

б) на всей территории населенных пунктов контролировать и предотвращать проведение пожароопасных работ (за исключением специальных определенных помещений), разведение костров, топку уличных печей, сжигание отходов и сухой травы на земельных участках и придомовых территориях;

в) постоянно проводить разъяснительную работу с населением о мерах пожарной безопасности и действиях в случае пожара.

г) довести до сведения настоящее постановление до всех руководителей хозяйств независимо от форм собственности  и руководителей бюджетных организаций, находящихся на территории Александровского сельского поселения Ейского района.

4. Председателям территориального органа самоуправления Александровского сельского поселения Ейского района проводить агитационно-профилактическую работу среди населения по предупреждению пожаров и возгораний, о необходимости размещения у каждого жилого строения емкости с водой или огнетушителя;

5. Рекомендовать руководителям организаций, учреждений, расположенным на территории Александровского сельского поселения Ейского района, независимо от форм собственности:

а) соблюдать на подведомственной территории обязательные требования мер пожарной безопасности;

б) предусмотреть работы по устройству защитных противопожарных полос, организовать опашку, удаление сухой растительности, исключающие возможность переброса огня при пожарах на здания и сооружения;

в) иметь в готовности для возможного использования водовозную и землеройную технику.

6. Рекомендовать участковому уполномоченному полиции:

а) организовать силами местного населения и добровольных пожарных формирований патрулирование населенных пунктов;

б) до особого распоряжения контролировать разведение огня и посещение лесозащитных полос населением.

7. Ведущему специалисту общего отдела администрации  Александровского сельского поселения Ейского района О.Л.Ячменцовой обнародовать  настоящее постановление в установленном законом порядке и разместить на официальном сайте Александровского сельского поселения Ейского района в сети «Интернет».

8. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
9. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.
Глава Александровского

сельского поселения Ейского района                                                   Э.А.Киселева